UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH                       Bình Định, ngày      tháng     năm 2021

V/v chuyển trả hồ sơ, tài liệu

liên quan đến vụ việc của

Công ty TNHH TMDV

XNK Song Thuận Phát

                                                           Kính gửi: Cục Hải quan

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 370/HQBĐ-CBL ngày

29/3/2021 của Cục Hải quan về việc vi phạm của Công ty TNHH TMDV XNK

Song Thuận Phát. Về vấn đề này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Hồ sơ vụ việc gửi kèm theo Công văn số 370/HQBĐ-CBL ngày 29/3/2021 của

Cục Hải quan đã được Văn phòng UBND tỉnh chuyển toàn bộ sang Sở Tư pháp

để kiểm tra, đề xuất xử lý.

Ngày 20/4/2021, Sở Tư pháp đã có Văn bản số 365/STP-VB&XLVPHC

báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh về việc xử lý hành vi của Công ty TNHH TMDV

XNK Song Thuận Phát; trong đó, Sở Tư pháp có ý kiến như sau: “Không có tài

liệu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền nào kết luận lô hàng của Công ty

TNHH TMDV XNK Song Thuận Phát là phế liệu như Biên bản vi phạm hành

chính số 38/BB-HC1 của Cục Hải quan tỉnh Bình Định; do vậy, chưa có cơ sở

để Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định xử lý theo đề nghị của Cục Hải quan tỉnh

Bình Định tại Công văn số 370/HQBĐ-CBL”.

Theo đó, đề nghị Cục Hải quan liên hệ với Sở Tư pháp để nhận lại toàn bộ

hồ sơ, tài liệu theo Biên bản bàn giao hồ sơ vi phạm hành chính; đồng thời, tiếp tục

phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tiến hành xác minh, làm rõ các

nội dung theo đề nghị của Sở Tư pháp tại mục 3 Văn bản số 365/STP-

VB&XLVPHC ngày 20/4/2021 (đã gửi đến Cục Hải quan).

Cục trưởng Cục Hải quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                        TL. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                        CHÁNH VĂN PHÒNG

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp, Công an tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K11, K17.

                     Lê Ngọc An

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-22T11:39:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T14:04:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T14:48:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T14:48:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T14:48:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T14:48:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!